



T.C.
GÜMRÜK VE TİCARET BAKANLIĞI
Mersin Gümrük Müdürlüğü

Sayı : 52362975-170.01.02 - 16961408

23.06.2016

Konu : Konşimento İbrazi

MERSİN DENİZ TİCARET ODASI BAŞKANLIĞINA

Bilindiği üzere, 6102 sayılı,13.01.2011 tarihli Türk Ticaret Kanununun 3. Kitabı kıymetli Evrak hukukunu düzenlemiş olup, Kanunun bu kısımda kıymetli evrakların neler olduğu açıklığa kavuşturulmuştur. Bu kapsamda konşimentolar (taşıma senetleri) kıymetli evrak olarak sayılmış ve aynı Kanunda kıymetli evraklardaki mündemiç olan hakkın devir ve ciro işlemleri de izahat edilmiştir.

Diğer taraftan Bakanlığımız Gümrükler Genel Müdürlüğü'nün 12.12.2006 tarih ve 32053 sayılı tasarrufu yazılarında, ...*"Gümrük yönetmeliğinin 280. maddesi (mülga) Satıcı veya göndericisi belli, alıcısı emre olan eşya, antrepo işleticilerinin sorumluluğu altında genel antrepolara konulabilir. Bu şekilde genel antrepoya konulan eşyanın, alıcısının belirlenmesinden sonra tamamen veya kısmen gümrükçe onaylanmış bir işlem veya kullanıma tabi tutulmasına izin verilir."* Hükmünü amirdir.

Bu hükümler gereğince, özel beyana orijinal manifesto veya ana konşimentonun eklenmesi, ana konşimentoda da alıcının adı ve soyadı veya ticaret unvanının bulunması zorunludur.

Öte yandan, konşimento emre muharrer ise ciro ile devralmış şahsa eşya teslim edilebilmekte, ayrıca konşimentoda satıcı veya göndericisi belli, alıcısı emre olan eşya, antrepo işleticilerinin sorumluluğu altında genel antrepolara konulup, alıcısı belirlendikten sonra tamamen veya kısmen gümrükçe onaylanmış bir işlem veya kullanıma tabi tutulabilmektedir.

Türk Ticaret Kanunu ve gümrük mevzuatı birlikte değerlendirildiğinde;

Konşimentolar kıymetli evrak niteliğinde senetler olup uygulamada emre yazılı olarak düzenlenebilmekte ve ciro yoluyla bunların devri mümkün bulunmaktadır. Ciro yoluyla bu senetler elden ele dolaşabilmekte ve senedin cirosu kime yapılmışsa o hak sahibi olduğundan gümrük idaresinin o kişileri muhatap alması gerekmektedir. Eğer konşimentonun üzerinde emre kaydı varsa malı teslim alacak kişi belirsiz olduğundan Türk Ticaret Kanununa göre bunun yükletenin emrine olarak anlaşılması gerekmektedir. Ciro yoluyla devredilmiş konşimentolarda da ciro kime yapılmışsa hak sahibi o olduğundan malın ona veya yetkili temsilcisine teslim edilmesi ve gümrük işlemlerinin de onun veya yetkili temsilcisi tarafından yapılması gerekmektedir.

27.06.16/1682

Mersin Liman Girişi-Akdeniz/MERSİN

Tel:0324 241 28 72

Bilgi için: MEHMET ALİ YAVUZ Memur

Evrakın elektronik imzalı suretine <http://e-belge.gtb.gov.tr> adresinden 6b171da0-028c-45a2-b680-9110bbd38770 kodu ile erişebilirsiniz.

BELGENİN ASLI ELEKTRONİK İMZALIDIR.

E-Posta:ma.yavuz@gtb.gov.tr

Fax:0324 241 28 76



Konşimentoların "Emrine" veya "Emre" olarak dzenlenmesi halinde ise ciro yoluyla bir devir varsa adına ciro yapılan kiři hak sahibi olmakta, eđer ciro yoluyla bir devir yoksa ve konşimento "emre" olarak dzenlenmiře bu durumda Trk Ticaret Kanununun gre hak sahibi ykleyen olmakta ve iřlem yapma yetkisi de ona veya kanuni temsilcisine ait olmaktadır." ifadelerine yer verilmiřtir.

Bu kapsamda, Odanıza kayıtlı gerek ana gemi acentelerinin ve gerekse de forwarder acentelerinin MdrlĐmzde gmrke onaylanmış bir iřlem tesis edilirken beyanname eklerine sunulan orijinal konşimento olmayan "Copy" veya "Copy Non Negotiable" ibareli konşimentoların eklendiĐi, bu konşimentolarla iřlem tesis ettirmeye alıřıldıĐı.

Yine gerek ana acentelerce gerekse forwarderlar tarafından verilen konşimentoların cirolu kısımlarının zellikle bazı acentelerce verilenlerde alıcının st izilerek elle yeni bir alıcı yazılmak suretiyle iřlem tesis edildiĐi, ayrıca, alıcısı banka olan konşimentolarda bařka alıcı adına ciro edilenlerin bazılarında banka cirosunun bulunmadıĐı mřahade edilmiřtir.

Bu nedenle, Odanıza kayıtlı firmaların MdrlĐmzde iřlem tesis ederken "Orijinal" ibareli konşimentoların ibraz edilmesi ile ciro iřlemlerin yukarıda aıklandıĐı gibi mevzuat dahilinde yapılması hususunda uyarıların yapılmasını nemle rica ederim.

Yılmaz DOKUMACI
Gmrk Mdr